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E lő fize té s i a rak  :
Egész évre . . . 12 korona
Fél évre . . . .  B korona 
Negyod évre . . .  3 korona 

Egyes széin Ki lillór
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Telefon-szám : 174. □
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A h a d ik ö lc sö n  é s  a
‘j

t a k a r é k p é n z tá r i  b e té té k , i
A most kibocsátásra kerülő hadi- s 

kölcsönnél — éppúgy, mint az első- t 
női — a pénzügyi kormány a lég’- B 
nagyobb súlyt, arra helyezi, hogy a |  
jegyzés céljaira elsősorban a gyű- f 
mölesözetlenül heverő tőkék niozg'ó- 
sittassasak. E holt tőkék ekként a 
közgazdasági élet csatornáiba vissza
vezetve, életrekelnek és egyaránt 
megbecsülhetetlen szolgálatot tesz
nek nemzetünk élet-halál harcának 
győzelmes befejezhetése és jövő pénz
ügyi politikánk uj alapraltelyezése 
érdekében. Egyben azonban a busás 
kamatnyujtás által nagy és biztos 
hasznot juttatnak széles néprétegek 
heverő tőkéinek.

De kétségtelen, hogy a tezau- 
rált pénzösszegek mellett a közön
ség a takarékpénztári betéteket is 
igyekezni fog a szembeszökően ked
vező feltételek mellett kibocsátásra 
Kerülő kölcsön jegyzésére igénybe 
venni.

Az augusztus I. után elhelye
zett s így moratórium alá nem eső 
betétek a felmondási idők betartásá
val erre természetesen igénybe ve
hetők.

Ami azonban az augusztus I. 
előtt elhelyezett s így moratórium 
alá eső betéteket illeti, az uj hadi
kölcsön kibocsátásánál a pénzügyi 
kormány kifejezetten gondoskodni 
kíván arról, hogy az előnyös felté
telű hadikölcsönre jegyezni óhajtó 
betevő és a kisebb betétekkel ren
delkező s kevésbbé mobilig, a beté
tekre ráutalt pénzintézetek érdekei 
között összeütközés ne támadjon. 
Ezt a célt szolgálja a második hadi- 
kölesön kibocsátásánál tervbevett az 
a korlátozás, hogy a betétllzlettel 
foglalkozó intézeteknél s más ily cé
geknél az 1914. évi augusztus hó 1 
előtt betéti könyvre, vagy folyószám
lára elhelyezett, egyébként morató
rium alá eső betétek a kiborulandó 
’iadikölesönkötvényekre történő be
fizetések céljaira a két kölcsönre 
együttesen csupán a jegyzés idejé- I
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ben fenálló összegük erejéig Sü’/i-a, 
de legfeljebb a betét tdajd nosa ál
tal jegyzet: összeg '25 ”»-a .-erejéig 
vehetők igényb Tehát a pénzinté
ze te k  —  az e rendelkezés által nem 
é r in ie t t  felmondási latáridők figye
lembevétele i ellett a betéteket 
csupán a jelzett, mé'lékig tartoznak 
a jegyzés céljaira a betevőknek ren
delkezésére bocsátani. Viszont a be
tevő a moratórium alá eső betétjé
nek 25 ’.'i-a (lejéig igénybevehető
részét csuk az esetben fordíthatja a 
jegyzésre, ha ennek négyszeres ősz- 
szegét, jegyzi, illetve, ha a jegyzésre 
szánt betéti rész megfelelő kiegészí
téséhez szükséges összeg — tehát a 
jegyzésre szánt, bevéti rész három
szorosa — egyébként rendelkezésibe
áll.

A hadikölcsön kötvényei ked- 
vezményss kamatláb mellett névér
tékűk ő 5 ’ i-a erejéig lombardiroz- 
hatók lesznek, aminélfogva a je
gyezni óhajtó betevőknek módjuk
ban lesz a jegyzésre szánt betéti 
összeg kiegészítésére szükséges ösz- 
sz ig e t, —  amennyiben ez készpénz
ben egyelőre endelliezésilkre nem 
áll -— lomlim őirozás ut ján beszerezni 
s az igy beszel zett összeget, a lom- 
bardkölcsön fokozatos tön lesz.tése ut
ján hosszabb idő u h " . fokozatosan 
k ifiz e tn i.

Erre a céhül idővel, amint alté
te le k  a moratórium alól felszabadul
nak, te rm é s z e te -e n  ; b e té te k  felsza
b a d u ló  ré sze  s feli ..s z itá lh a tó  lesz.

Az aláírási feli; , is tartalmazni 
fogja még azt i: rendelkezést is, hogy 
azo k , a k ik  a ie g y z .- ily e n , egy éh
ként moratórium alá eső betétjüket 
kívánják igénybevett!, , annál az in
tézetnél, vagy c é g n i l le tv e  annak 
az intézetnek, vagy cégnek közve
títésével tartoznak jegyezni, amely
nél az igénybeveendő belét el van 
helyezve. Ez a rendelkezés is meg
könnyíti a pénzinté. etek helyzetét.

A tömegesen és országszerte 
mindenütt aláírási helyekül jelentke
zett pénzintézeteknek hatalmas há
lózata a maga egészében hazafias 
lelkesedéssel állott az első hadiköl- 
esön nagy nemzeti fontosságú ügyé

nek szolgálatába és a hadikölcsön 
sikeréhez fűződő egyetemes nagy ér
deket teljesen átérezve, saját érde
keik háttérbe szorításával, működ
tek közre abban, hogy az első hadi
kölcsön jegyzésébe minél szélesebb 
rétegek és minél nagyobb tőkék vo
nassanak he.

A pénzintézetek e magatartá
sának lehetősége a legszebb világot 
vetette pénzintézeteink szolid meg
alapozottságára és őket közgazda- 
sági hivatásuk magaslatán álló té
nyezőknek mutatta be. A múlt' tik 
ez a tapasztalata és az uj kölcsön 
kibocsátásánál a takarékpénztári be
tétek kellő védelmére tervbe vett 
intézkedések, nemkülönben a pénz
piacnak je len leg i k- dvező helv’.ete 
jogossá teszik azt a várakozást, hogy 
pénzintézeti sz-rv e z e i inö. a maga 
országos hálózatát ezúttal is haza
fias lelkest (léssel t'ogia a h a d ik ö lc s ö n  
ügyének szolgálatába állítani és tel
jes odaadással, a nélkülözhető tőke
erő készséges rendelkezésre hoo-á- 
tásávnl fog ja e cím ezi! i*a ni gazda
sági előfeszítésiin . minői teljesebb 
sikerét.
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A m ásodik m agyar
hadi kö lcsön .

A hosszan elhúzódó háború szük
ségessé teszi, hogy a hadi szükség
letek zavartalan ellátásása ozéljából 
új hadi kölcsön bocsátassék ki. E 
szükségletek fedezésére a pénzügy
miniszter az első hadi kölcsön ozim- 
leteinek megfelelő, G°/»-kal kamatozó 
járadékkölcsön-kötvényeket és ezzel 
egyidejűleg’ 5'/«‘/’-os járadékkölcsön- 
kötvényeket boesát nyilvános alá
írásra, A pénzügyminiszter tehát ez
úttal is közvetlenül fordul a közön
séghez, mint ez legutóbb a Néinet- 
birodalomban is történt és a kibo
csátás összege a nyilvános aálirás 
eredménye alapján fog megállapítást 
nyerni.

Az aláirús f, évi május 12-től 
26-ig bezárólag fog megmaradni.

Aláírási helyekül szerepelnek az 
össies állami pénztárak és adóhiva- j 
talok, a postatakarékpénztár és köz
vetítő helyei s az össies számottevő 
hazai pénzintézetek.

A kibocsátásra kerílő és 6’/»-kal 
kamatozó kölcsönkötvónv aláírási 
ára minden 100 korona návértékért;

«) ha az aláíráskor az egész alá
irt összeg befizettetik, 9? K 50 f-ben;

b) ha pedig az alább ismerte
tendő kedvezményes (részletekben 
történő) fizetési módozat vétetik 
igénybe, 98 K-ban állapíttatott meg.

Az 57,°/»-kal kamatozó kölosön- 
kötvény aláírási ára minden 100 ko
rona návértékért :

a) ha az aláíráskor az egész 
aláirt összeg befizettetik, 90 K 80 
f-ben;

b) ha pedig kedvezmányes (rész
letekbe* történő) fizetési módozat 
vétetik igénybe, 91 Ií 20 f-ben álla
píttatott meg.

A 6*/«-os kölcsönnél a legkisebb 
jegyezhető összeg 50 K, az 5‘/4“/i-os 
kölcsönnél 100 K.

A második hadi költaön 6t«-os 
typusa kötvényei 1915 május 1-től 
kezdődőleg és minden év május 1-én 
és november 1-én lejáró utólagos 
részletekben kamatozlak, tehát az 
első szelvény 1915 november 1-én 
esedékes. A folyó évi május hó 1-től 
az aláírás napjáig járó folyó kama
tokat azonban az aláírónak nem kell 
megtérítenie.

Az 5 ’/,•/•-os typusu kötvények 
pedig 1915 június 1-től kezdődőleg 
ős minden év junius 1-én és deczem- 
ber 1-én lejáró félévi utólagos rész
letekben kamatoznak. A kamatfize
tés folyó évi jnnius 1-ével kezdődik,

tehát az első szelvény folyó évi de- 
czember 1-én esedékes.

Mindkét typusu kötvényre az 
aláirt összegek az aláírási helynél 
fizetendők be és az aláírási áron fe
lül az aláíróval szemben sem folyó
kamat, sem jutalék felszámításának 
helye nincs.

Ha az aláirt összeg 100 koro
nát meg nem halad, az aláírás al
kalmával az egész aláirt összeg be
fizetendő.

A 100 koronát meghaladó alá
írásoknál a részletekben történő be
fizetés kedvezménye igénybe vehető, 
az aláírás alkalmával azonbnn az 
aláirt, összeg 10%-a biztositékképen 
leteendő és pedig a kir. állampónz- 
táraknál és adóhivataloknál, a in. 
kir. postatakarékpénztár közvetítő 
hivatalainál, továbbá az 1898: XXIII. 
t.-cz. alapján alakult Országos Köz
ponti Hitelszövetkezetnél készpénz
ben, a többi aláírási helynél pedig 
vagy készpénzben, vagy olyan érték- i 
papírokban, a melyeket az aláírási 
hely elfogadhatóknak tart. A rész
letek pedig a következőkép fizeten
dők :
a jegvz. ossz. 25*/o-a letgkésőbb 1915 jun. 8-ig,
„ „ „ 25%-a „ 1916 jun. i8-is,
,  „ >. „ 1915 jun.28-ig,
» „ „ 25%-a » >9'5Í“I- 8 tg.

A teljes befizetés megtörténte 
utón az aláírási hely a letett bizto
sítékot elszámolja, illetőleg vissza
adja.

A jegyzés czéljaira szolgáló 
nyomtatvány-űrlapok az összes alá
írási helyeknél díjtalanul kaphatók. 
Ily nyomtatványok hiányában az 
aláírás levélileg is eszközölhető.

A befizetés alkalmával az áláiré tél 
az aláírási helytől pénztári elisnservénye- 
ket kap, a melyek a fél kivánatára 1915 
junius 14-tél kezdve a m. kir. pénzügy
minisztérium részéről kiállított ideiglenes 
elismervényekre lógnak kicseréltetni. A 
végleges kötvények kiadására nézve, illetve 
a fél kivánatára kiadott ideiglenes elismer- 
vényeknek a végleges kötvényekre való ki
cserélésere nézve idejekorán hirdetmény 
utján fog a felhívás közzctétetni. A vég
leges kötvények kiadása költségmentesen 
ugyanazon a helyen fog megtörténni, a 
hol a pénztári elismervények, illetve a tél 
kivánatára kiadott ideiglenes elismervé- 
■yek kiadattak.

Az s ’/j’/o os kölcsönnél zárolásnak 
helye nincsen, a második hadi kölcsön 
6% kai kamatozó kötvényei azonban — 
ép úgy, m iit az első hadi kölcsön kötvé
nyei — zároltan is jegyezhetők lesznek 
és az aláiró, a ki az általa jegyzett kötvé
nyeket zárolja és a zárolást öt és tél éven 
át fel nem oldja, azt a jogot nyeri, hogy 
az 5% évi időszak utolsó évnegyedében, 
legkésőbb ip20 november i-én a kötvé
nyen alapuló követelését e naptól számí
tott egv évre névértékben leendő vissza
fizetésre felmondhatja, A m. kir. kincstár

köteles az ilylcép felmondott kötvényeket
legkésőbb 1921 november i-én névérték
ben visszafizetni. A zárolásból kifolyólag 
az aláiró felet költség nem terheli.

Zárolásnak csak 1000 K-át megha
ladó összegű jegyzéseknél van helye.

A ni. kir. pénzügyministerium fen- 
tartja magának azt a jogot, hogy előre 
közzéteendő három havi előzetes felmon
dás mellett úgy a 6%-es, mint az 57,%-os, 
kölcsönt egészben vagy részben, névérték
ben visszafizethesse, azonban az esetleges 
felmondás a t)%-kal kamatozó kötvényekre 
nézve I921 május i-jét megelőző időre, 
az 5,/,°/o-kal kamatozó kötvényekre nézve 
pedig 1925 junius i-ét megelőző idiöre nem 
fog eszközöltetni.

A kölcsönre történő befizetésekre a 
moratórium alá nem eső betétek — a fel
mondási határidő betartásával — korlát
lanul igénybevehetök.

A betéti üzlettel foglalkozó intézetek
nél s más ily czégeknél 1914- évi augusz
tus hó 1. előtt betéti könyvre vagy folyó
számlára elhelyezett, egyébként morató
rium alá eaö betétek azonban a kibocsá
tásra kerülő járadékkölcsön-kötvényekrc 
történő befizetések czéljára a két kölcsönre 
együttesen a jegyzés idejében fennálló 
összegük 25%-a, de legfeljebb a betét tu
lajdonosa által jegyzett összeg 350/0-a ere
jéig vehetők igénybe.

Azok, a kik a befizetésekre ilyen, 
egyébként moratórium alá eső betétjüket- 
kívánják igénybe venni, annál az intézet
nél vagy czágnél, illetve annak az inté
zetnek vagy ezégnek közvetítésével tar
toznak jegyezni, a melynél a betét el van 
helyezve.

A kibocsátandó kötvényekre és pe
dig úgy a szabad, mint a zárolt darabokra, 
az Osztrák magyar bank és a m. kir. hadi 
kölcsönpénztár e járadékkötvényeknek kézi 
zálogul lekötése mellett, a névérték 75 
% áig a mindenkori hivatalos váltóleszá
mitolási kamatlábok nyújtanak kölcsönt. 
Ez a kedvezmény legalább 1916. évi jú
lius 8 ig marad érvényben. A nevezett két 
intézet ugyancsak a mindenkori hivatalos 
váltóleszámitolási kamatlábon nyújt náluk 
rálogsl elfogadható értékpapírokra köl
csönt, ha a felveendő összeg igazoltan a 
jelen felhívás alapján aláirt összegek be
fizetésére szolgál. A meghosszabbított ily 
kölcsönök a mérsékelt kamatláb kedvez
ményében színién részesülnek és pedig 
legalább 1916. évi jllius 8-ig. A fenti be
fizetési határidők alatt folyósított kolofo
nok után a fél kívánságára a mindenkori 
hivatalos váltóleszámitolási kamatláb he
lyett 19i6. évi július 8-ig évi 5%-os ál
landó kamatláb biztosittatik.

Az aláírók kívánságára c jaradékköl- 
csönök kötvényeit a szelvények beváltásá
val megbízott hivatalos beváltóhelyek é< 
az Osztrák-magyar bank budapesti feinté- 
zete, valamint a magyar szent korona or
szágai, továbbá Rosznia és Herczegovina 
területén levő fiókjai 19I6, junius 30-ig 
költségmentesen lógják megőrizni és ke
zelni.

A második hadi kölcsön előnyös fel
tételei, a pénzpiacz kedvező helyzete és 
annak felismerése, hogy a kölcsön jegy
zésében minél nagyobb részvétel az alá 
írók magánérdekei mellett a közérdeket i ' 
nagy mértékben szolgálja, biztosítékai in’ 
nak, hogy a kölcsön jegyzésének eredmé-

(14 C’ hőfokával és 1 atlionktiv itásíivnl j A lknlikits ilirrn iíi|íiva l ' J ó d ta rta lm ú  forrásával
r h e n m á t , isch iá a t, iz z a d m á n y o  h u r u to k a t , g y o m o r -, c u k o r - és I g y e r m e k b e te g sé g e k e t  a lk a t i  ba
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páratlan eredménnyel gyógyít ZLipik-fűrdö.
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nyéb.n az ország közgazdasági ereje ép 
oly impozánsan fog megnyilvánulni, naint 
az elzö hadi kölcsön alkalmával.
^ vm****'****,'>*,*******»*****'***<m.

H l R E K L
* E lje g y zés . Weisz Henrik in. kir. 

budapesti 30 honvéd gyalogezredbeli tize
des eljegyezte Bozsán Adolf helybeli pol
gár leányát Jankicát

* V é rte s i K á ro ly  ünnepi s z ó 
nok- A Honvéd egylet Országos Egye
sületének a felkérése folytán, Vértesi Ká
roly iró fogja mondani az ünnepi beszé
det inájás 22 én a Budavár bevétele alkal
mával elesett hősöknek a megkoszorúzandó 
közös sírjánál Budapesten, a Kriszting vá
rosi temetőben.

* Z o m b o ri m a g y a r sédé egye
sü le t, mely a magyar iparpártolása cel
lából ezelőtt tiz évvel alakult, s a mely 
nek élén Zombor városának előkelő ipa
rosain és kereskedőin kívül, olyan illuszt
ris férfiak cs úri nők állanak, akik a 
hétközsapiság felszínén felül is tudnak 
emelkedni akkor, a mikor hazafias dolgok
ról van szó és annak érdekében nemcsak 
üres frázisokkal, hanem szorgos munkával, 
önzetlen odaadással lépnek a közélet küzdő 
terére, folyó évi április hó 29.cn este 6 
órakor tartotta X. övi rendes és tisztújító 
közgyűlését, Vértesy Károly elnöklete 
alatt. A közgyűlésen a tisztujitás ejtetett 
meg, Frey Intre körelnök vezetése inel
lett, a melynek eredményeként a régi 
tisztikar, Vértesi Károty elnökkel, újólag 
és lelkes közfelkiáltással megválasztatott. 
— Csupán a hadba vonult agilis titkár, 
Dr. Turányi Zsigmond helyett, Jámbor 
Béla lett megválasztva.

* V is s z a ü z te h  egy s z e rb  r e 
p ü lő gépe t. 10-én délelőtt lel tízkor a 
péterváradi vár körzetében messze a ma
gasban egy repülőgép tűnt fel Figyelőink, 
felismerték a francia hadsereg tipikus re
pülő gépeinek egyikét, amely most a szerb 
hadsereg céljait szolgálja. Bár a repülőgép 
oly magasan keringett, hogy onnnn meg
figyeléseket nem tehetett, nyomban ágyú 
és gépfegyvertűz alá fogták. Azelsöágyu- 
lövések után a repüligép mcglordult s 
visszarepült Szerbia fejé. Aviattkusaink, 
minthogy ártatlannak találták a szerb re
pülőgép kirándulást, nem is üldözték.

* K in evezés . A pénzügyminister 
Ebenhardt Józscl zombori lakost pénzügyi 
számgyakornokká nevezte ki a zombori 
pénzigyigazgatósági számvevőséghez. 

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
M i l l i ó k  h a s z n á l j u k

rekedtség, katarrus, elnyálkásodás 
és görcs ellen a

K aiser-féle  m ell-

karamellákat,
a „3 fenyővel".

« közj. hitelesített bizonyít
vány orvosoktól és ma

gánosoktól biztosítják a b iz to s  
:: eredményt. ::

Ciii&gji 20 et 40 II., alkját 00 ll.-ert kiphlí 
Tározai látván, Iliin Dezső, Schubert I. 
Mihajlovits István és Vuits István 
gyógyszortáraikban Fehér István dro» 
geiia, Délmagyarországi Kusmetikai 
Vállalat Zomborban. — Oebauer E. 
gyszertára Báce, Kleinor D. gyógy* 
szertárában Báosszentiván

* A z o m b o ri pestahivatalnál posta- 
szállitóra van pályázat kiírva c hó 28-i le
járattal.

A ta r ta lé k o s  t is z te k  tizvo - 
g ye in sk  n yu gd íjig én ye. A harcz- 
téren elesett tartalékos tiszt hitvesének 
özvegyi nyugdija a hadnagynál 1125 K, 
főhadnagynál 1250 K, századosnál 100O K, 
őrnagynál I825 alezredesnél 1950 K, 
ezredesnél 2200 K- A nevelési járulék 
gyermekenként: hadnagynál I50 K, főhad
nagynál I5O K, századosnál 200 K, őr
nagynál 240 K. Az özvegyi nyugdíj, a ne
velési járulék tényleges tartalékos, népfel
kelő, valamint szolgálaton kívüli viszony
beli tiszt özvegyénél egyforma. A kérvényt 
azon csapat póttestnél kell beadni, mely
nél az illető t.szt szolgált; ez szerkeszti 
meg az ellátási beadványt. A kérvényhez 
szükséges okmányok a következők: A férj ' 
anyakönyvi lapja, a megtörtént halálozást 

j igazoló bizonylat. Ez utóbbi kettőt rend- • 
szorint a póttest szerzi be. Az özvegy kc- 

j resztlevele. Házas-ági anyakönyvi kivonat.
Együttélési bizonyityány. Nyugta, A fel- 

1 vett halálozási évnegyeddíj, három hóra 
i szóló havidíj mely összeg a póttest által 
I azonnal folyósítandó.

* Uj t íz -  és h u s z fillé ra s e k , A
! hivatalos lap közli, hogy a magyar kér- 

mány az osztrákkal egyetértőén uj tiz-, 
esetieg huszlilléres váltópénzt hoz forga
lomba. Az uj váltópénzek, melyekből a 
két államban összesen legfeljebb 2O millió

I korona értéküt fognak egyszerre kibocsá- 
' tani, 50 rész rezet, 4O rész horganyt és

10 rész nikkelt tartalmaznak. A tizfiílérc- 
sek átmérője 19, a huszfilléreseké 21 mil
liméter. A Magyarországon vert pénzek 
hátlapján az értékjelaésen kívül két kercszt- 
betett babérág az Ausztriában vert pén
zeken pedig egy tölgylöm bkoszoru és a j 
veretés évszáma van, egyébként hasonlók i 
az eddigi tiz és huszfilléresekhez. Az uj j 
pénzek közül tizfilléresek úgy nálunk, mint 
Ausztriában május 10-én kerültek forga
lomba, a huszfilléresek csak később. A 
kormány rendeleté szerint a törvényhozás 
utólagos jóváhagyását később fogják kérni.

* H ird e tm é n y , A pécsi honvéd i 
hadapródishola I. évfolyamában magán- ; 
alapítványi és tandijfizetéses helyekre a : 
pályázat kiíratott 14—16 év közötti fiuk i 
részére; a pályázati kérvények a pécsi 1 
hadapródiskola parancsnokságához folyó ‘ 
évi julius hó 10 éig nyújtandók be. — Er- I 
deklödök bővebb felvilágosítást, s a pá- 1 
lyázati hirdetménybe betekintést a határ
idő letclfe előtt a kapitányi iktatói hiva
talban a hivatalos órák alatt nyerhetnek.

* H á b a ru  és fü rd ő é le t. A sok 
probléma közül amely a most dúló világ-

1 fcrgcteggel megoldást fog nyerni, nem 
! érdektelen a külföldet bálványozó fürdő

zés, üdülő páblikumnak a magatartása. A 
i gaznasági élet folytonossága, az idegzetet 

örlö események mégis megkívánttá, sót 
szükségessé teszi a szokott fürdőzést. A 
külföldet ostromló közönség rákényszerül 
a hamupipőkeként mellőzött honi fürdőkre 
és meglepődve fog ráeszmélni, hogy a 
mostohául lenézett hazai lürdök mily 
kulturhelyek és bizony mégis csak a leg
jobb otthon. A külföld lidérces nimbu
szának letűnésével emelkedik a honi für
dők megbecsülésének, megismerésének 
napja. Lipik hév- és iszap-gyógyfürdő 
parkjában ismét csodát müvei az örök 
természet, mintegy diszkeretbe foglalat a 
fürdő 64 C fok alkalikus forrásai és radio
aktív iszapja kincses telepét, Pihenő, gyó
gyult tisztek, közviiézekés a mindenünnen 
odascregló közönség beszédes, fényes bi
zonyosságot adnak arról, hogy izületi és 
izomcsuz, köszvény, isekias, valamint csont
törés mily meglepő eredménnyel gyó
gyulnak Lipikfürdin, ahol dacára a naeg- 
sulyosbodott viszonyoknak a regi árak
vannak érvényben.

ellen
most igen alaposan kell védekeznünk, 
mert kolera, vőrher.y, kanyaró, ty- 
phus, himlő és egyéb ragályos beteg
ségek a háború után fokozottabb 
erővel lépnek fel, mint más időkben, 
miért is szükséges, hogy minden ház
tartásban egy megbízható fertőtlenítő 
szer kéznél legyen. A jelenkor leg
megbízhatóbb terlőtlenitő szere a

szagtalan, nem mérgező, olcsó és 
eredeti üvegekben 9 0  f i l l é r é r t  
minden gyógyszertárban és drogériá
ban kapható. Hatása Löffler, Vertun, 
Petrik, Vas slb. iutézeteinek vizsgá
latai szerint gyors és biztos, miért 
is az összes orvosok betegágyak fer
tőtlenítésére, antiseptikus kötözések
nél (sebekre és daganatokra) kéz- és 
arcmosásra és ragályok elhárítására

slb. mindenkor ajánlják.

LYSOFORM
S ZA P P A N

tinóm gyenge pipereszappan, l°/t ly- 
soformot tartalmaz és antiseptikus 
hatású. Alkalmazható a legkényesebb 
bőrre is; szépíti, megpúhitja és illa
tossá teszi a bőrt. Egy kísérlet és 
Ön a jövőben kizárólag ezen szap
pant fogja használni. Ara 1 .2 0  K .

FODORMENTA
LYSOFORM

erősen antiseptikus hatású szájvíz. 
Szájbüzt rögtön és nyomtalanul eltün
tet és a fogakat konzerválja. Haszná
landó továbbá orvosi utasítás szerint 
toroklobnál, gégebántalmaknál és 

nátha esetén gurgulázásra. Néhány 
csepp elegendő egy tél pohár vízre. 
E r e d e t i  ü r e g j e  1 K  6 0  f.

Az összes lysoformkészilniények 
kaphatók minden gyógyszertárban, 
drogériában. — Kívánatra b á r k i
nek in g y e n  és bérmentve meg
küldjük az .,E g é s z s é g  é s  f e r 
t ő t l e n í t é s 0 cimü érdekes könyvet.

Dr, Keleti és Murányi
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Vezérszerepet töltenek be
a  v i l á g h í r ű

“ TURUL
C Z IPŐ G Y Á R  RÉSZVÉN Y- 
TÁRSASÁG ® TEMESVÁR.

W i m o n a r c h i a  l e g n a 
g y o b b  c i p ő g y á r a .

N Y IL T T É It

1 3 0  s a j á t  f i ó k t e l e p .  
9 0 0 . 0 0 0  pár évi gyártás. 
1200 m unkás é s  a lkaím azoít. 

F ióliraisíár:
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KOSSUTH LAJOS-UJCZA 20.

Boritoknak a bor keveréséhezí
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jc? ' t égvényes
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a bor sav2nyúsá3át, 
ize keUeifltsen pezsgő.

Kern festi a bori. j

Raktár Zombor részére: Wcidingci* S. Zs. 
.... ............. Z-'..1. urnái. ""-"""------- •
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Tisztán, teiinészcles tUitésbcn.
Kiváló gyógyvizek.

G y o m o r -é s  b é llm jo liiiá l orvosilag
(Térhas, hasmenés, tífusz.) a ján lja .

l i i í f c j y  f-n  v
<?u l i o r  l> t-l . ‘jrsüój.-
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Nagybani raktár Magyarország részére:
H Ó F F M  A IS  IN* J Ó Z b E F  
B ndapest, V. Búihory-ulcn 8. sz..

73Í4. sz. IQ15.
Temesvai i vásár-hirdetés.

Az idei pilnkö»di
Ol'KZággOM l í í t t í B I *

fo ly ó  év i m ájus hó 2 7 -tö l hzáró- 
la g  m ájus h ó  3 1 -é ig  fog m eg 

ta rta tn i.
Mindenféle állat íi-lhajtápa az országos 
vásárra május hó 27-élől, csütörtökön 
reggeli 5 órától kezdve meg von engedve 

Tem esváron, IS,lő évi április hó 7 -én . 
A várost főkapitányságtól: 
Bee F e r e n c , főkapitány.
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F ü r d ő  a  t. v e t e k
Van szerencsém a nagyérdem ű kö

zönség bec-es tudom ására adni, Hogy a

„Hungária44 gőzfürdőt
1914. é v i nov . hó 1-fö l á tv e ttem .
Midőn ezen uj vállalkozásomat, megkezdem, 
egyben biztosítom az igen tisztelt fiirdőző 
közönséget, hogy ugv kellő szánni szak- 
szem élyzet alkalm azása, műit a fürdőnek 
tisztántartása fogja célomul, képezni; to 
vábbá legfőbb gondom az lesz, hogy a 

kezelésemben levő
g ő z fü rd ő  va ló b an  a t^stí eg ész
ségn ek á p o lá s á t és fe n ta r tá s á t  

s zo lg á lja .
Annak liüzzi’lótele mellett, hogy a fürdő
zési idők és dijait az, eddigiek maradnak, 
magam at és vállalatomat a mélyen tisztelt 
fiirdőző közönség jó.ndulalábu és párt fo

gásába ajánlva, maradok 
Zombor, 1S14. évi október hóban.

Kiváló tisztelettel 
F I S C H E R  N Á N D O R

fodrász,
__________a „HungAria1 lü 1 d • bér I őj e.

Ajánljuk viliígliiiü és kiváló l ¥ í a g á n j á r ó  és 
vontatási! gőz és benzin cséplőgépeinket

111 SS «*' ía EB g ÍR r  ó
köliit ő és fűrészelő Képeket közép és m agas nyom ású, nyerso la j m o to ro k a t K
KELLm^SGllfitzER M a p j í  KáímóiMtra3. «

A NAP
FÖszeikesztő: BRAUN SÁNDOR

Szerkesztőtárs: Dr. HAJDÚ MIKLÓS. 
r< W  <  ■ >  a magyar újságírás szen- 
™ zációja, a magyar közön

ség legkedvesebb lapja, a 48-as eszmény és 
a magyar nemzeti lőlek vések egyetlen hű és 

kérlelhetetlen szószólója.
Minden jó magyar ember alvassa A NAP-ot. 

T E S S É K  E L Ő F I Z E T N I !
Kgy évre 1K K Negyedévre 4.60 K 
Félévre 9 K Kgy hóra 1.60 K

v i d é k i  k i h o r d ó  szervezéte 
A NAP-ot megérkezése után 
azonnal kézbesíti elöíizetőinek,

Egy szá m  á ra  6  f i l lé r .
F éu yes eredm ényt hoz
A NAP minden apróhirdetés*, mert naponta 
155.000, havonta 4,130,000 példányban je

lenik meg és mindenki olvassa i 
A NAP apróhirdetési levelezi lapja 10 síéig  W 
fillér, ‘20 szóig 1 kurena 40 fillér, 4fi s íé ig  3 k*

A N A P

Ö B L ÍT  K ÍH O LY  KÖNYVKYOMDA.TÁHÓr, z s M n n R
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